
 

 

 

CTM S.P.A. 

******** 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N.    53   DEL    29/03/2023 

 

Oggetto: aggiudicazione alla società COPYTIRE SRL dei lotti: 1)- 
Fornitura di una quantità presunta annuale di n. 640 
pneumatici Tubeless 275/70 R 22,5 e 2)- Fornitura di una 
quantità presunta annuale di n. 40 ruote complete di cerchio e 
pneumatico 275/70 R22,5 con cerchio ruota 7,50x22,5 attacco 
DIN della procedura per la fornitura di pneumatici nuovi e 
ruote complete per autobus e filobus, espletata ai sensi dell’art. 
1, comma 2, lettera b), della L. n. 120/2020 con procedura 
negoziata senza bando  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che:  

 con Determinazione del Direttore Generale n. 18 del 
03.02.2023 è stato autorizzato l’espletamento della 
procedura negoziata, senza bando, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. b), della L. n. 120/2020, con 
aggiudicazione per lotti, a favore della migliore offerta, 
secondo il criterio del prezzo più basso offerto, salva la 
verifica del prodotto offerto; 

 è stato stimato il seguente importo a base di gara, per 
lotto: 

 lotto 1)-Pneumatici Tubeless 275/70 R 22,5: € 
207.916,80 + IVA in regime di split payment. 
Sono esclusi € 15,00 di oneri sicurezza, compresa 
quella per i rischi interferenziali, per ciascuna 
operazione di Trasporto e Stoccaggio entro Deposito 
CTM e IVA in regime di split payment. 

 Lotto 2)-Ruote complete di cerchio e pneumatico 
della tipologia 275/50 R 22,5 con cerchio ruota 
7,50x22,5 attacco DIN: € 18.994,80 + IVA in 
regime di split payment. 
Sono esclusi € 15,00 di oneri sicurezza, compresa 
quella per i rischi interferenziali, per ciascuna 
operazione di Trasporto e Stoccaggio entro Deposito 
CTM e IVA in regime di split payment. 

I prezzi si intendono escluso il contributo di cui al decreto 
11.04.2011, n.82. 
Sono state previste le seguenti OPZIONI, per lotto: 



 

 

 

 aumento/diminuzione delle prestazioni pari al 30% 
dell’importo di aggiudicazione; 

 proroga di quattro mesi ai sensi del comma 11 
dell’art. 106 del D. Lgs. n. 50/2016 ai fini della 
conclusione delle procedure necessarie per 
l’individuazione di un nuovo contraente. 

 
Considerato che:  

- entro il termine stabilito, sulla Piattaforma digitale per la 
gestione degli Elenchi Informatizzati e delle Gare 
Telematiche di Ctm S.p.A., sono state presentate: 

 in relazione al lotto 1), tre offerte, da parte delle 
società: 
1. COPYTIRE SRL; 
2. PNEUSMARKET SRL; 
3. PIUGOMME DISTRIBUZIONI SRL. 
Di queste, la società n. 2, PNEUSMARKET SRL, è 
stata esclusa tra la prima e la seconda fase della 
procedura; pertanto, la seconda busta virtuale 
della società non è stata aperta. 
  

 In relazione al lotto 2), due offerte, da parte delle 
società: 
1. COPYTIRE SRL; 
2. PIUGOMME DISTRIBUZIONI SRL. 

 le operazioni di gara si sono concluse in data in data 14 
marzo 2023 e in data 22.03.2023; 

 gli accertamenti effettuati ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 
n. 50/2016, volti ad accertare la sussistenza, in capo alla 
migliore offerente, per entrambi i lotti, la società 
COPYTIRE SRL, dei requisiti autocertificati, hanno avuto, 
in relazione agli esiti pervenuti fino alla data odierna, 
esito positivo. 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

- visti i verbali del RUP e del Seggio di gara, presieduto dal RUP; 

- vista la trasmissione dei verbali dal RUP, Presidente del 
Seggio di gara, al Direttore Generale della stazione appaltante 
per l’adozione dei successivi adempimenti; 

- vista la Relazione apposita dell’Unità Appalti e Contratti; 

- viste le deleghe conferite dal Consiglio di Amministrazione in 
data 11/08/2020 al Direttore Generale, di cui alla Procura 
registrata a Cagliari il 16/10/2020, n. 17356 

 

 



 

 

 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare la presente fornitura: 

 in relazione al lotto 1), la migliore offerta è risultata 
quella della società COPYTIRE SRL, per un prezzo 
unitario del prodotto offerto pari a € 299,90 e un prezzo 
complessivo pari a € 191.936,00; 

 in relazione al lotto 2), la migliore offerta è risultata 
quella della società COPYTIRE SRL, per un prezzo 
unitario del prodotto offerto pari a € 428,90 e un prezzo 
complessivo pari a € 17.156,00. 
Per entrambi i lotti i prezzi si intendono escluso il 
contributo di cui al decreto 11.04.2011, n.82. 
Il prezzo si intende + gli oneri CTM per la sicurezza, 
compresa quella per i rischi interferenziali per ciascuna 
operazione di trasporto e stoccaggio + IVA in regime di 
split payment. 

2. Di autorizzare, nel caso si determinasse l’urgenza di 
approvvigionamento dei prodotti richiesti, l’esecuzione 
anticipata in via d’urgenza della fornitura, per entrambi i 
lotti, al fine di evitare l’interruzione del servizio svolto da 
CTM S.p.A., nelle more della verifica dei requisiti di cui 
all’articolo 80 del D. Lgs. n. 50/2016 nonché dei requisiti 
previsti per la partecipazione alla procedura. 

3. Di autorizzare il pagamento delle fatture relative - previo 
regolare collaudo tecnico amministrativo. 
 

L’onere complessivo sarà imputato sugli appositi conti del 
Bilancio di competenza. 
 
 
Il Direttore Generale  
Dott. Bruno Useli 


